pampin

gatiua victoriae, secum igitur habet brachium suum quo & mu-
 nimen sibi praebatur aduersum iniurias uel aeris pariter
 imbrumque uolentiam & impedimentum non adfertur
 ad recipiendum solis calorem; quo tepere facta, alitur, coloratur,
 augetur. ficulneae quoque folium eque prope ut pampinus
 quadri fida inter se in dicitur diuisione. quod eo clarius uidetur
 quo maius est folium. sane non ita ut pampinus uel ora omnia
 uel summitate crispanti; Sicut enim in ficulneae folio crassi-
 tudo ualidior. ita in pampinospecies elegantior. crassitu-
 do igitur folii proficit ad tempestatis iniuriam repellendam.
 inter se scissio ad fructus gratiam uaporandi. denique hoc genus
 pomi. garten dinem non cito maturitate cito sentit. quae la-
 tere uidetur aduersus iniurias & praeter ad gratiam. quid ego
 filiorum descriptionem diuersitatem. quem admodum alic ratundie.
 Alice longiore. Alice flexibili. Alia rigidiora sunt. Alice
 nullis facile uentis labentia. Alia quae leui motu decuti-
 antur auterum; Inexplicabile est singularium rerum ex-
 quitate reproprietate. & uel diuersitates earum manifesta-
 testificatione distinguere, uel latentius occultasque
 causas indeficientibus aperire documentis;

Vna nempeat quae eadem est aqua, & in diuersis
 plerumque sese mutat species. Aut inter herentes fla-
 ua. Aut inter cautes spumosa. Aut inter ne morte uindan-
 tior. Aut inter florulentis discolor. Aut inter lili-
 fulgentior. Aut inter Mosera rutilantior.

Aut In gemine liquidior. Aut In pice turpidior.
aut In fonte p^{er} spicacior. aut In micis obscurior. Adsump
to locorum quibus Influit colore de cunctis. Rigorem quoq;
per actione commutat. Ut inter uaparentia feruere.
Inter umbras frigidat. Sole percussa aestuat. Niubus
in hyeme glaciali humore canescat. quem admodum sapor
eius ipse conuertitur. ut nunc asperior nunc
uehementior. Nunc austerior. Nunc dulcior. pro specie
sum quibus Infusa fuerit qualitate uarietur. Asperetur
In maturis onibus suis. tunc cortice nucis foliisq;
contritis. amictu fit absinthio. Vino uehementior. Aste
rior alius siccus et ueneno. Melle dulcescit. si uero et
lenter. cum terebinto quoq; fructus uel nucis Inter
miscantur. In olea molem naturae facile trahens fundatur.
Cum sit autem aliorum omnium uirgultorum. diuersas singulis usus mi
nistrat. Si medicis aliat uel nubis; fusca descendit. discre
tas dicit omnibus uis. Radice impinguit. coelicem prouehit
raemos diffundit. folice uir et cetera facit. fructum in celis.
Semina pomorum augere consuevit. Ergo cum eadem sit
omnium nutritrix. Alia arborum genere distinctiores ferunt
sacos. Alia dulciores. Alia tardos. Alia p^{er} se melle uis
ipse quoq; Inter se discrepant succulentos. Alia succulentas In uis
Alia In olea. Alia In ceteris suis. Alia In fico. discreta In melle.
disper In dactilo. tactus ipse et quilibet uis. Alia In spem
plerumq; pinguior est. pondere quoq; distat frequenter.